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29 listopada 2006r.  

 

FAM przeprowadzi kolejną emisję akcji z prawem poboru 

Informacja prasowa 

 

FAM TO S.A. planuje przeprowadzenie w I kwartale kolejnej emisji akcji z prawem poboru. 

Spółka chce pozyskać ok. 20 mln zł na współfinansowanie inwestycji związanych  

z budową nowej cynkowni i projektami akwizycyjnymi. Część środków z oferty zostanie 

przeznaczona na zakup maszyn do odlewania magnezowego.    

Zaproponowany przez Zarząd Spółki dzień prawa poboru przypada na 31 stycznia 2007 r.  

 

W ramach oferty FAM chce wyemitować między 12 a 20 mln akcji serii E. "Najistotniejsza jest dla nas 

wartość emisji, ponieważ taka kwota pozwoli nam w pełni zrealizować zamierzone cele” – ocenia 

Piotr Janczewski, Prezes Zarządu FAM TO S.A. „Pozostałe parametry, ilość i cena emisyjna nowych 

akcji - to tylko propozycja do dyskusji, która może zostać zmieniona na NWZA"- dodaje Piotr 

Janczewski. 

 

FAM przeprowadził w ciągu ostatnich miesięcy emisję akcji serii D z prawem poboru, o wartości  

9,7 mln zł, która umożliwiła częściowe sfinansowanie bardzo korzystnej akwizycji firmy Stradom S.A.  

"Tym razem planujemy emisję w trybie oferty publicznej z prawem poboru czyli tzw. 

„prospektowym”, w którym prawa poboru będą notowane na giełdzie. Prospekt, przygotowany już na 

potrzeby poprzedniej emisji, będzie wymagał teraz jedynie aktualizacji" – wyjaśnia prezes 

Janczewski.  

 
Inwestycje, które będą współfinansowane poprzez nową emisję, umożliwią spółce istotne zwiększenie 

rentowności.   

Do końca września 2007 r. spółka zależna FAM - Cynkowanie Ogniowe wybuduje cynkownię ogniową 

na terenie Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Rawie Mazowieckiej. Wartość inwestycji 

wyniesie ok. 20 mln zł. Cynkowanie ogniowe jest najbardziej opłacalnym segmentem działalności 

grupy, z rentownością utrzymującą się na bardzo wysokim poziomie 20%. Docelowe zdolności 

produkcyjne nowej cynkowni będą wynosiły ok. 40.000 ton rocznie, niemal dwukrotnie przekraczając 

obecne moce posiadanej cynkowni we Wrocławiu. 

 

We wrześniu br. FAM rozpoczął seryjną produkcję odlewów magnezowych, stając się pierwszym 

europejskim dostawcą magnezowych akcesoriów budowlanych na skalę przemysłową.  

Zmiana struktury produkcji, w kierunku zastępowania wyrobów produkowanych ze znalu (stopu 

cynku i aluminium) wyrobami wytwarzanymi z magnezu, umożliwi spółce ograniczenie wpływu cen 
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surowca na wyniki. We wrześniu 2006 udział produkcji odlewów magnezowych w produkcji FAM 

wynosił ok. 12% i będzie się zwiększał do ok. 30%. Środki z nowej emisji będą wykorzystane 

częściowo na zakup maszyn do produkcji odlewów magnezowych co umożliwi dalsze zwiększenie 

udziału produkcji odlewów magnezowych do około 50%. 

 
Nowa emisja umożliwi także współfinansowanie nowych projektów akwizycyjnych. „Przy wyborze 

celów akwizycji kierujemy się przede wszystkim atrakcyjnymi parametrami finansowymi i oceną 

stopy zwrotu z inwestycji” – mówi prezes Janczewski. „Myślę, że dotychczas zrealizowane projekty 

akwizycyjne dowodzą dużej skuteczności naszych działań także w tym obszarze” – dodaje 

Janczewski. 

 

O przeprowadzeniu emisji akcji z prawem poboru zadecyduje Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie 

Akcjonariuszy zwołane na 22 grudnia. 

 

Dodatkowych informacji udziela: 

 

Piotr Janczewski  

Prezes Zarządu 

 

FAM Technika Odlewnicza S.A. 

tel. +48 56 69 29 215, fax: +48 56 69 29 364 

e-mail: p.janczewski@fam.com.pl 

 

 

Grupa Kapitałowa FAM powstała w kwietniu 2005 r. W jej skład wchodzą obecnie spółka FAM TO S.A. – 

podmiot dominujący oraz spółki zależne:  

FAM Cynkowanie Ogniowe Sp. z o.o. – 100% udziałów 

Mostostal Wrocław S.A. – 59,94% akcji 

Stradom S.A. – bezpośrednio 31,99% a pośrednio 70,18% akcji 

Mag-Bud Inwestycje Sp. z o.o. – 100% udziałów 

MOLKE Sp. z o.o. – 100% udziałów 

Partnerstwo Kapitałowe Sp. z o.o. – 100% udziałów 

PWR Investment Sp. z o.o. - 100% udziałów 

 

Fam Technika Odlewnicza S.A. jest producentem odlewów z metali lekkich i nieżelaznych. Spółka jest 

podmiotem dominującym Grupy FAM. Przedsiębiorstwo posiada duży udział w polskim rynku okuć budowlanych 

oraz akcesoriów meblowych. FAM rozwija zdolności produkcyjne w obszarze wyrobów ze stopów magnezu, 

cynku,i aluminium oraz zwiększa eksport na nowych rynkach, m.in. wymagających rynkach Europy Zachodniej. 

Akcje Spółki są notowane na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych od 2004 roku.  

Działalność Mostostalu Wrocław S.A. obejmuje obecnie kompleksową obsługę inwestycji chłodniczych, od 

projektowania poprzez produkcję, montaż urządzeń aż po serwis, budowę obiektów chłodniczych, a także 

realizację sztucznych lodowisk.  
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FAM Cynkowanie Ogniowe Sp. z o. o. – działa w segmencie usług cynkowania ogniowego – bardzo 

skutecznego sposobu zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji stalowych oraz wykonawstwa urządzeń  

i instalacji chłodniczych. Cynkownia została gruntownie zmodernizowana w latach 2000-2004, kosztem inwestycji 

przekraczających poziom 7 mln zł, co pozwoliło na zwiększenie zdolności produkcyjnych do 18 000 ton/rok. 

Stradom S.A. – jest producentem tkanin technicznych, z siedzibą w Częstochowie. Firma posiada certyfikat 

jakości ISO 9001:2000 dla grupy wyrobów polipropylenowych. Przychody firmy za 2005 rok wyniosły 76 mln zł, 

EBIT 5,4 mln zł, a zysk netto 4,2 mln zł. 

 


